\

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.05.2015 NQ 348-ПП

г. Екатеринбург

О внесении изменений в перечень государственных услуг, предоставляемых

органами государственной власти Свердловекой области,

территориальными государственными внебюджетными фондами

Свердловекой области в государственном бюджетном учреждении

Свердловекой области «Многофункциональный центр предоставления

государственных и муниципальных услуг», утвержденный постановлением

Правительства Свердловекой области от 25.09.2013 .N!! 1159-ПП

В соответствии со статьёй 1 О 1 Областного закона от 1 О марта 1999 года
N~ 4-03 «0 правоных актах в Свердловекой области», в целях упорядочения

наименования государственных услуг, предоставляемых в государственном

бюджетном учреждении Свердловекой области «Многофункциональный центр
предоставления государственных и муниципальных услуг», и приведения в

соответствие с федеральным законодательством Правительство Свердловекой

области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в перечень государственных услуг, предоставляемых органами
государственной власти Свердловекой области, территориальными

государственными внебюджетными фондами Свердловекой области в

государственном бюджетном учреждении Свердловекой области

«Многофункциональный центр предоставления государственных и

муниципальных услуг», утвержденный постановлением Правительства

Свердловекой области от 25.09.2013 N~ 1159-ПП «0 перечне государственных
услуг, предоставляемых органами государственной власти Свердловекой области,

территориальными государственными внебюджетными фондами Свердловекой

области в государственном бюджетном учреждении Свердловекой области

«Многофункциональный центр предоставления государственных и

муниципальных услуг» («Областная газета», 2013, 01 октября, N~ 445-446)
с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловекой

области от 13.05.2014 NQ 401-ПП, от 06.08.2014 NQ 677-ПП, от 10.12.2014
NQ 1134-ПП, следующие изменения:

1) графу 2 пункта 4 изложить в следующей редакции:
«Предварительное согласование предоставления земельных участков,

государственная собственность на которые не разграничена, на территории

муниципального образования «город Екатеринбург»;

2

2) графу 2 пункта 8 изложить в следующей редакции:
«Выдача разрешения на строительство в случае осуществления

реконструкции объектов культурного наследия, если при проведении работ по
сохранению объекта культурного наследия затрагиваются конструктивные и
другие характеристики надежности и безопасности такого объекта»;

3) графу 2 пункта 9 изложить в следующей редакции:
«Предоставление земельных участков, государственная собственность на

которые не разграничена, на территории муниципального образования «город

Екатеринбург» под строительство по результатам торгов»;

4) графу 2 пункта 11 изложить в следующей редакции:
«Предоставление земельных уч:астков, государственная собственность на

которые не разграничена, на территории муниципального образования «город

Екатеринбург» в безвозмездное пользование»;

5) графу 2 пункта 13 изложить в следующей редакции:
«Предоставление земельных участков, находящихся в государственной

собственности Свердловекой области, в безвозмездное пользование»;

б) графу 2 пункта 21 изложить в следующей редакции:
«Предоставление земельных участков, государственная собственность на

которые не разграничена, на территории муниципального образования «город
Екатеринбург», на которых располагаются здания, сооружения, в собственность

гражданам и юридическим лицам»;

7) графу 2 пункта 22 изложить в следующей редакции:
«Предоставление в собственность, аренду земельных участков,

го су дарственная собственность на которые не разграничена, на территории

муниципального образования «Город Екатеринбург», гражданам для

индивидуального жилищного строительства, ведения личного подеобиого

хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства,

гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления

крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»;

8) графу 2 пункта 23-1 изложить в следующей редакции:
«Предоставление земельных участков, государственная собственность на

которые не разграничена, на территории муниципального образования «город

Екатеринбург», на которых расположены здания, сооружения, в постоянное

(бессрочное) пользование юридическим лицам, а также органам государственной

власти и органам местного самоуправления»;

9) графу 2 пункта 23-4 изложить в следующей редакции:
«Предоставление земельных участков, находящихся в государственной

собственности Свердловекой области, на которых располагаются здания,

сооружения, в аренду гражданам и юридическим лицам»;

1 О) графу 2 пункта 23-5 изложить в следующей редакции:
«Предоставление земельных участков, находящихся в государственной

собственности Свердловекой области, на которых располагаются здания,

сооружения, в собственность гражданам и юридическим лицам»;

11) графу 2 пункта 23-6 изложить в следующей редакции:
«Предоставление земельных участков, находящихся в государственной

собственности Свердловекой области, на которых располагаются здания,

3

сооружения, в постоянное (бессрочное) пользование юридическим лицам, а также

органам государственной власти и органам местного самоуправления»;

12) дополнить пунктами 23-9-23-12 следующего содержания:
« 23-9. Предоставление земельных участков, находящихся в Министерство

государственной собственности Свердловекой по управлению

области, для индивидуального жилищного государствен-

строительства, ведения личного подеобиого хозяйства ным

в границах населенного пункта, садоводства, дачного имуществом

хозяйства, для осуществления крестьянским Свердловекой

(фермерским) хозяйством его деятельности области

23-1 О. Заключение договора на размещение нестационарных
торговых объектов, установку и эксплуатацию

рекламных конструкций на земельных участках,

государственная собственность на которые не

разграничена, на территории муниципального

образования «город Екатеринбург»

23-11. Заключение договора на размещение нестационарных
торговых объектов, установку и эксплуатацию

рекламных конструкций на земельных участках,

находящихся в государственной собственности

Свердловекой области

23-12. Предоставление земельных участков, государственная
собственность на которые не разграничена, на

территории муниципального образования «город

Екатеринбург», на которых располагаются здания,

сооружения, в аренду гражданам и юридическим

лицам »;
L_ __ ~L_~--------------------------------------------~------------~

13) графу 2 пункта 26 изложить в следующей редакции:
«Назначение пособия члену семьи умершего участника ликвидации

последствий катастрофы на Чернобыльекой атомной электростанции»;

14) графу 2 пункта 28 изложить в следующей редакции:
«Дача предварительного согласия на обмен жилыми помещениями,

предоставленными по договорам социального найма, в которых проживают

несовершеннолетние, недееспособные или ограниченно дееспособные граждане,
являющиеся членами семей нанимателей данных жилых помещений»;

15) графу 2 пункта 31 изложить в следующей редакции:
«Предоставление информации, прием документов органами опеки и

попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) над

несовершеннолетними гражданами, и установление опеки и попечительства над

указанной категорией граждан»;

16) графу 2 пункта 51-2 изложить в следующей редакции:
«Постановка инвалида-колясочника на учет для предоставления

специальных устройств, приспособлений, технических средств реабилитации в
целях создания условий доступности жилых помещений, входных групп в жилых

домах»;

17) графу 2 пункта 51-3 изложить в следующей редакции:

4

«Выдача разрешения на раздельное проживание попечителя с подопечным,
достигшим шестнадцати лет»~

18) графу 2 пункта 51-1 О изложить в следующей редакции:
«Назначение пособия на погребение членам семей и лицам, взявшим на себя

организацию похорон граждан, погибших в результате катастрофы на

Чернобыльекой АЭС, умерших вследствие лучевой болезни и других
заболеваний, возникших в связи с чернобыльекой катастрофой, а также умерших
граждан из числа инвалидов вследствие чернобыльекой катастрофы»~

19) графу 2 пункта 51-11 изложить в следующей редакции:
«Выдача предварительного разрешения органа опеки и попечительства на

совершение сделки по распоряжению недвижимым имуществом, принадлежащим

подопечному»~

20) дополнить пунктами 51-12 - 51-14 следующего содержания:
« 51-12. Назначение и выплата ежемесячной компенсационной Министерство

выплаты нетрудоустроенным женщинам, уволенным в социальной

«

связи с ликвидацией организации, если они политики

находились на момент увольнения в отпуске по уходу Свердловекой

за ребенком и не получают пособия по безработице области,

51-13. Выдача удостоверения о праве на меры социальной управления

поддержки, установленные для бывших несовершен- социальной

нолетних узников концлагерей, гетто и других мест политики

принудительного содержания, созданных фашистами и Министерства

их союзниками в период Второй мировой войны социальной

51-14. Принятие решения о выделении членам семей политики

военнослужащих, сотрудников органов внутренних дел Свердловекой
Российской Федерации, учреждений и органов области
уголовно-исполнительной системы, федеральной

противопожарной службы Государственной

противопожарной службы, органов по контролю за

оборотом наркотических средств и психотропных

веществ, таможенных органов Российской Федерации,

потерявшим кормильца, средств федерального бюджета

на проведение ремонта индивидуальных жилых домов »~
L_ __ ~L_~~L_L_ __ -L--------~--~------------~~--~------------~

21) графу 3 пункта 54 изложить в следующей редакции:
«Министерство инвестиций и развития Свердловекой области»~

22) графу 2 пункта 91 изложить в следующей редакции:
«Выдача квалификационного аттестата»~

23) 91 1 дополнить пунктом - следующего содержания:

91-1. Лицензирование предпринимательской деятельности Управление

по управлению многоквартирными домами, Государст-

осуществляемой юридическими лицами и венной

индивидуальными предпринимателями жилищной

инспекции

Свердловекой

области

5

24) пункты 5, 16, 17, 18, 19, 20, 23, 23-2, 23-7, 23-8,96,99, 101 признать

утратившими силу.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Заместителя Председагеля Правительства Свердловекой области- Министра

финансов Свердловекой области Г.М. Кулаченко.

3. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет­

портале правовой информации» (www.pravo.gov66.ru).

Д.В. Паслер

		2015-05-12T14:06:48+0500
	Малышева 101
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"